



## HERZLICHE EINLADUNG

zur Teilnahme zum Regionalen Trainer-Kongress "Jahrgangsübergreifendes Training, Gegneranalyse und Matchplangestaltung" der Verbandsgruppe Westfalen am Montag, den 24.03.2025, von 14.00-18.30 Uhr im NLZ von Arminia Bielefeld (Friedrich-Hagemann-Straße 35, 33719 Bielefeld).

Maximale Anzahl der Teilnehmenden: **60** Lerneinheiten (LE): **5** 

## Programm, Montag, 24.03.2025

Zeit	Programmpunkt	Theorie/ Praxis, Ort
14.00 Uhr	Begrüßung und Einführung in das Programm Sascha Eickel (Vorsitzender der BDFL-Verbandsgruppe Westfalen) Finn Holsing (NLZ-Leiter Arminia Bielefeld)	Theorie, Hörsaal
14.15 Uhr	"Jahrgangsübergreifendes Training - Erfahrungsbericht unter den Gesichtspunkten der fußballinhaltlichen Ausbildung und athletischen Komponenten" Marcel Drobe (Cheftrainer U19 Arminia Bielefeld) Josua Skratek (Athletiktrainer U19 Arminia Bielefeld)	Theorie, Hörsaal
15.45 Uhr	Pause mit Kaffee und Kuchen	
16.15 Uhr	"Gegneranalyse, Entwicklung eines Matchplans und Gestaltung einer Trainingswoche in der DFB-Nachwuchsliga" Teilnehmer DFB-A+-Lehrgang: Bastian Nass (Schalke 04), Jan Ansperger (Schalke 04), Andre Vilk (Union Berlin), Andreas Bona (BVB), Moritz Glasbrenner (SC Paderborn) und Mike Oziembala (Arminia Bielefeld)	Theorie, Hörsaal
17.00 Uhr	"Exemplarische Trainingseinheit mit taktischem Schwerpunkt aus der Trainingswoche in der DFB-Nachwuchsliga" Teilnehmer DFB-A+-Lehrgang: Bastian Nass (Schalke 04), Jan Ansperger (Schalke 04), Andre Vilk (Union Berlin), Andreas Bona (BVB), Moritz Glasbrenner (SC Paderborn) und Mike Oziembala (Arminia Bielefeld)	Praxis, Platz
18.30 Uhr	Verabschiedung Sascha Eickel, Vorsitzender BDFL-Verbandsgruppe Westfalen	Platz

## Fortbildungsleitung:

Sascha Eickel

(BDFL-Verbandsgruppe Westfalen: Sascha Eickel, Prof. Dr. Elmar Wienecke, Janis Hohenhövel, Carsten Busch, Sabrina Schütte)

## Hinweis:

Die Registrierung vor Ort erfolgt digital. Wir bitten, dazu die BDFL-Mitgliedskarte mitzubringen oder den persönlichen QR-Code (abrufbar im Mitgliederbereich der BDFL-Homepage <a href="www.bdfl.de/portal">www.bdfl.de/portal</a> oder über die BDFL-App <a href="https://app.bdfl.de">https://app.bdfl.de</a>) auf dem Smartphone bereitzuhalten.

Sascha Eickel

Mobil: 0176-31747441 E-Mail: eickel@bdfl.de







